[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Липецк

   17.03.2020г.                                                             № ​__81___
О внесении изменений в приказ управления

финансов Липецкой области от 28 декабря 2017 года
№293 «Об утверждении типовых форм Соглашений

о предоставлении из областного бюджета субсидии

некоммерческой организации, не являющейся

государственным (муниципальным) учреждением»

По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов управления финансов Липецкой области приказываю:
1. Внести в приказ управления финансов Липецкой области от 28 декабря 2017 года №293 «Об утверждении типовых форм Соглашений о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением» («Липецкая газета», 2018, 31 января; 2019, 20 марта; 2020, 31 января) следующие изменения:
1) преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» приказываю:»;
2) пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:
Типовую форму соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, согласно приложению 1;

Типовую форму соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на оказание общественно полезных услуг согласно приложению 2;

Типовую форму соглашения о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями согласно приложению 3.»;
3) пункт 2 признать утратившим силу;
4) в приложении 1 к приказу:

пункт 4.2.11. Типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением изложить в следующей редакции:
«4.2.11. представлять в Управление отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии, показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии по форме согласно приложению 4 к настоящему Соглашению не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным _______________________;»;
                                                       (период)

приложение 4 к Типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
 к Типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением

Приложение 4

 к соглашению от «__»________20__г. №____  о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением

ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ, показателей*, необходимых для достижения результата предоставления субсидии
по состоянию на __ ___________ 20__ года

    Наименование Получателя: ________________________________

    Периодичность: ______________________

	N п/п
	Наименование результата предоставления субсидии/показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение результата предоставления субсидии/ показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии
	Достигнутое значение результата предоставления субсидии/ показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

*при установлении таких показателей
Приложение: _______________________________________________________________

                             (документы, подтверждающие достижение значений результата предоставления субсидии и (или) показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии)

Руководитель Получателя

(уполномоченное лицо) _______________ ___________ _________________________

                                                     (должность)           (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________ ___________________ _____________

                                 (должность)           (ФИО)                      (телефон)

«__» ___________ 20__ г.»;

5) в приложении 2 к приказу:

пункт 4.2.11.1. Типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на оказание общественно полезных услуг изложить в следующей редакции:

«4.2.11.1. отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии, показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии по форме согласно приложению 5 к настоящему Соглашению не позднее 10 рабочих дней, следующих  за отчетным __________________________________;»;
         (период)

приложение 5 к Типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на оказание общественно полезных услуг изложить в следующей редакции:

 «Приложение 5

к Типовой форме соглашения о предоставлении из

областного бюджета субсидии некоммерческой

организации, не являющейся государственным

 (муниципальным) учреждением, на оказание

 общественно полезных услуг

Приложение 5
 к соглашению от «__»________20__г. №____  о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на оказание общественно полезных услуг
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ, показателей*, необходимых для достижения результата предоставления субсидии
по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование Получателя: ________________________________

Периодичность: ______________________

	N п/п
	Наименование результата предоставления субсидии/показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение результата предоставления субсидии/ показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии
	Достигнутое значение результата предоставления субсидии/ показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

*при установлении таких показателей
Приложение: _______________________________________________________________

                            (документы, подтверждающие достижение значений результата предоставления субсидии и (или) показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии)

Руководитель Получателя

(уполномоченное лицо) _______________ ___________ _________________________

                                                     (должность)           (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________ ___________________ _____________

                                 (должность)           (ФИО)                      (телефон)

«__» ___________ 20__ г.»;

6) в приложении 3 к приказу:

в Типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями:

в абзаце втором пункта 2.3 слово «субсидий» заменить словом «гранта»;

пункт 4.1.6.  изложить в следующей редакции:
«4.1.6. осуществляет контроль за соблюдением Получателем и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению, условий, целей и порядка предоставления Гранта, установленных Законом об областном бюджете, Порядком предоставления гранта в форме субсидии и настоящим Соглашением, путем осуществления плановых и (или) внеплановых проверок;»;
пункт 4.2.10.1. Типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями изложить в следующей редакции:

«4.2.10.1. отчет о достижении значений результатов предоставления Гранта, показателей, необходимых для достижения результата предоставления Гранта по форме согласно приложению 4 к настоящему Соглашению не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным _______________________;»;
 (период)

 абзац первый пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Получатель гранта обязан возвратить в доход областного бюджета полученные в соответствующем отчетном финансовом году денежные средства и уплатить пени в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на день начала начисления пени, от размера гранта, использованного с нарушением целей или условий, установленных при его предоставлении, за каждый день использования гранта до даты его возврата:»;
приложение 1 к Типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Типовой форме соглашения о предоставлении из

областного бюджета грантов в форме субсидии

некоммерческим организациям, не являющимся

казенными учреждениями

Приложение 1

                             к соглашению от «__»________ 20__ г. N ____ о

                             предоставлении из областного бюджета грантов в

                             форме субсидии некоммерческим организациям, не

                                          являющимся казенными учреждениями

ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТА

	п/п
	Наименование результата предоставления гранта
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение результата предоставления гранта
	Срок, на который запланировано достижение значения результата предоставления гранта

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6

приложение 3 к Типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к Типовой форме соглашения о предоставлении из

областного бюджета грантов в форме субсидии

некоммерческим организациям, не являющимся

казенными учреждениями

Приложение 3

                              к соглашению от «__» ________20__ г. N ____ о

                             предоставлении из областного бюджета грантов в

                             форме субсидии некоммерческим организациям, не

                                          являющимся казенными учреждениями

ПОКАЗАТЕЛИ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТА* (1)
	N

п/п
	Наименование показателя, необходимого для достижения результатов предоставления гранта
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя, необходимого для достижения результатов предоставления гранта
	Срок, на который запланировано достижение показателя, необходимого для достижения результатов предоставления гранта

	наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6

*   (1)   В  таблицу  включаются  показатели,  необходимые  для  достижения результатов   предоставления   гранта,   включая   показатели   в   части материальных и нематериальных объектов (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (программ), указанных в пункте 1.1.1 настоящего соглашения (при возможности такой детализации).»;
 приложение 4 к Типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Типовой форме соглашения о предоставлении из

областного бюджета грантов в форме субсидии

некоммерческим организациям, не являющимся

казенными учреждениями

Приложение 4
 к соглашению от «__»________20__г. №____  о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТА, показателей*, необходимых для достижения результата предоставления Гранта
по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование Получателя: ________________________________

Периодичность: ______________________

	N п/п
	Наименование результата предоставления гранта/показателя, необходимого для достижения результата предоставления гранта
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение результата предоставления гранта/ показателя, необходимого для достижения результата предоставления гранта
	Достигнутое значение результата предоставления гранта/ показателя, необходимого для достижения результата предоставления гранта по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

*при установлении таких показателей
Приложение: _______________________________________________________________

                             (документы, подтверждающие достижение значений результата предоставления гранта и (или) показателя, необходимого для достижения результата предоставления гранта)

Руководитель Получателя

(уполномоченное лицо) _______________ ___________ _________________________

                                                     (должность)           (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________ ___________________ _____________

                                 (должность)           (ФИО)                      (телефон)

«__» ___________ 20__ г.»;

2. Отделу финансирования отраслей социальной сферы управления финансов области (Скопинцева О.А.) обеспечить публикацию настоящего приказа в газете «Липецкая газета» и на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru), в сети Интернет на официальном сайте администрации Липецкой области и интернет-портале бюджетной системы Липецкой области.

Заместитель главы администрации области –
начальник управления финансов области

   В.М.Щеглеватых
Вносит:

Начальник отдела финансирования

отраслей социальной сферы

Дата:______________

    О.А. Скопинцева
Согласовано:

Первый заместитель начальника

управления финансов области

Дата:______________

    Л.В.Бурлова

Начальник отдела финансирования

отраслей экономики

Дата:________________

     С.В.Овчаренко

Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета

Дата:________________

     С.Н. Махортова

	Начальник отдела  долговых обязательств

и государственной собственности

Дата:________________
	С.В. Труфанова

Сотрудник правового управления

администрации области

Дата:________________

                           Л.И.Басинских